

Data de referência _____ Encargos sociais sem desoneração 117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento 352 - PRAÇA PREFEITO JOSE CELSO BONATELLI

Composição do Serviço

C.P. 42190932062 - 12/2025 **Fornecimento e instalação de equipamentos, material e mão de obra para realocação de escultura** **UN**

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
93287 - SINAPI/SC 12/2025	Guindaste hidráulico autopropelido, com lança telescópica 40 m, capacidade máxima 60 t, potência 260 kW - CHP diurno. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	4,14000000	351,07	1.453,43
91031 - SINAPI/SC 12/2025	Caminhão trucado (c/ terceiro eixo) eletrônico - potência 231cv - PBT = 22000kg - dist. entre eixos 5170 mm - inclui carroceria fixa aberta de madeira - CHP diurno. af_06/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	2,29000000	271,13	620,89
248 - SINAPI/SC 12/2025	Ajudante de operacao em geral (horista)	H	INSUMO	6,43000000	22,65	145,64
37370 - SINAPI/SC 12/2025	Alimentacao - horista (coletado caixa - encargos complementares)	H	INSUMO	6,43000000	0,01	0,06
37371 - SINAPI/SC 12/2025	Transporte - horista (coletado caixa - encargos complementares)	H	INSUMO	6,43000000	0,61	3,92
37372 - SINAPI/SC 12/2025	Exames - horista (coletado caixa - encargos complementares)	H	INSUMO	6,43000000	1,43	9,19
37373 - SINAPI/SC 12/2025	Seguro - horista (coletado caixa - encargos complementares)	H	INSUMO	6,43000000	0,08	0,51

TOTAL (R\$) **2233,64**
C.P. 422201127064 - 12/2025 **MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO, CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE CONTAINER PADRAO 20'(PESO DE TARA DE 3000KG) COM ACESSÓRIOS PARA A INSTALAÇÃO, DISTANCIA ATÉ 100 KM.RBR-SIR-PMB** **UN**

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5915014 - SICRO/SC 10/2025	Transporte com caminhão carroceria com capacidade de 11,5 t e com guindauto com capacidade de elevação de 11,9 t - rodovia pavimentada	tkm	COMPOSIÇÃO	600,00000000	1,34	804,00
5915015 - SICRO/SC 10/2025	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria com capacidade de 11,5 t e com guindauto com capacidade de elevação de 11,9 t	t	COMPOSIÇÃO	6,00000000	21,97	131,82

TOTAL (R\$) **935,82**
C.P. 422506213176 - 12/2025 **Fornecimento de modulo de banco com dimensão de 140 cm(comprimento) x 44 cm(profundidade) x 43 cm(altura) com estrutura em material galvanizado de fábrica e assento em madeira de Itauba, com as seguintes características: estrutura em tubo de aço galvanizado quadrado 30 x 30 x 1,50 mm(espessura) e estrutura de assento em madeira de Itauba sarrafeada e aparelhada nas dimensões finais de 100 x 25 mm(largura x espessura), cantos arredondados e fixado com parafuso francês galvanizado a fogo, conforme detalhe em anexo. rbr-sie-pmb** **UN**

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
40535 - SINAPI/SC 12/2025	Perfil "U" simples, em chapa dobrada de aço laminado, E = 2,65 mm, H = 75 mm, L = 40 mm (3,04 kg/m)	KG	INSUMO	4,95000000	8,66	42,87
100719 - SINAPI/SC 12/2025	Pintura com tinta alquídica de fundo (tipo zarcão) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	5,00000000	12,45	62,25
100739 - SINAPI/SC 12/2025	Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético acetinado) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	10,00000000	12,26	122,60
1330 - SINAPI/SC 12/2025	Chapa de aço grossa, ASTM A36, E = 1/4" (6,35 mm) 49,79 kg/m2	KG	INSUMO	10,00000000	8,46	84,60
88251 - SINAPI/SC 12/2025	Auxiliar de serralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	5,00000000	27,67	138,35
88315 - SINAPI/SC 12/2025	Serralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	3,00000000	35,29	105,87
4400 - SINAPI/SC 12/2025	Caibro nao aparelhado, *6 x 8* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	5,60000000	50,93	285,21
88273 - SINAPI/SC 12/2025	Marceneiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	34,95	69,90
88239 - SINAPI/SC 12/2025	Ajudante de carpinteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	5,00000000	27,53	137,65
11953 - SINAPI/SC 12/2025	Parafuso frances zincado, diametro 1/2", comprimento 2", com porca e arruela	UN	INSUMO	24,00000000	3,94	94,56
98746 - SINAPI/SC 12/2025	Solda de topo em chapa/perfil/tubo de aço chanfrado, espessura=1/4". af_06/2018	M	COMPOSIÇÃO	1,00000000	96,43	96,43
102215 - SINAPI/SC 12/2025	Pintura verniz (incolor) poliuretânico (resina alquídica modificada) em madeira, 2 demãos. af_01/2021	M2	COMPOSIÇÃO	1,40000000	22,82	31,95

TOTAL (R\$) **1272,24**

Responsável técnico pelos ítems:

Rafael Rohleder - CAU A69113-5

